

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

TPV

TPV TECHNOLOGY LIMITED

冠捷科技有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：903)

截至二零一三年三月三十一日止三個月之未經審核季度業績

季度業績

冠捷科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「冠捷」或「本集團」)截至二零一三年三月三十一日止三個月之未經審核綜合業績及上年度同期之比較數字如下：

	未經審核	
	截至三月三十一日止三個月 二零一三年	二零一二年
附註	千美元	千美元
收入	2,666,243	2,339,606
銷售成本	<u>(2,464,896)</u>	<u>(2,198,633)</u>
毛利	201,347	140,973
其他收入	44,866	10,302
外匯遠期合約及期權已確認及未經確認 收益／(虧損) — 淨額	26,374	(628)
兌匯(虧損)／收益淨額	(10,980)	13,545
其他	(13)	720
其他收益 — 淨額	15,381	13,637
銷售及分銷開支	(126,102)	(68,902)
行政開支	(55,832)	(44,237)
研究及開發費用	(68,567)	(32,466)
經營利潤	<u>11,093</u>	<u>19,307</u>

* 僅供識別

	附註	未經審核	
		截至三月三十一日止三個月	
		二零一三年 千美元	二零一二年 千美元
財務收益		1,152	1,541
財務成本		(21,391)	(3,800)
財務成本 — 淨額		<u>(20,239)</u>	<u>(2,259)</u>
應佔(虧損)／利潤：			
聯營公司		(367)	1,954
共同控制實體		(446)	(214)
除所得稅前(虧損)／利潤		<u>(9,959)</u>	18,788
所得稅費用	1	(490)	(3,271)
本期(虧損)／利潤		<u><u>(10,449)</u></u>	<u><u>15,517</u></u>
(虧損)／利潤歸屬於：			
本公司所有者		(4,834)	20,190
非控制性權益		(5,615)	(4,673)
		<u><u>(10,449)</u></u>	<u><u>15,517</u></u>
每股歸屬於本公司所有者之(虧損)／盈利	2		
— 基本		<u><u>(0.21)美仙</u></u>	<u><u>0.86美仙</u></u>
— 攤薄		<u><u>(0.21)美仙</u></u>	<u><u>0.86美仙</u></u>
股息	3	<u><u>—</u></u>	<u><u>—</u></u>

簡明綜合資產負債表

	未經審核 於二零一三年 三月三十一日 千美元	未經審核 於二零一二年 十二月三十一日 千美元
資產		
非流動資產		
無形資產	583,093	604,089
物業、廠房及設備	676,022	681,569
土地使用權	73,713	74,002
投資物業	38,178	38,178
聯營公司投資	36,515	36,787
共同控制實體投資	1,384	1,781
衍生金融工具	4,368	2,839
可供出售財務資產	5,688	1,158
遞延所得稅資產	82,808	67,448
預付款及其他應收款	74,109	56,814
	<u>1,575,878</u>	<u>1,564,665</u>
流動資產		
存貨	1,889,455	1,455,949
應收賬款	2,016,928	2,319,426
按金、預付款及其他應收款	473,581	574,223
按公允值透過損益列賬的財務資產	3,727	4,153
當期可退回所得稅	18,897	15,635
衍生金融工具	37,065	12,713
已抵押銀行存款	6,805	3,865
現金及現金等價物	371,372	497,871
	<u>4,817,830</u>	<u>4,883,835</u>
總資產	<u><u>6,393,708</u></u>	<u><u>6,448,500</u></u>
權益及負債		
本公司所有者應佔權益		
股本	23,456	23,456
其他儲備	1,856,234	1,830,924
擬派末期股息	—	22,753
	<u>1,879,690</u>	<u>1,877,133</u>
非控制性權益	18,298	22,014
總權益	<u><u>1,897,988</u></u>	<u><u>1,899,147</u></u>

	未經審核 於二零一三年 三月三十一日 千美元	未經審核 於二零一二年 十二月三十一日 千美元
負債		
非流動負債		
借款及貸款	282,879	279,485
遞延所得稅負債	12,757	11,890
退休金責任	16,966	17,187
其他應付款及應計款	210,111	223,452
衍生金融工具	—	28
其他撥備	727	1,585
	<u>523,440</u>	<u>533,627</u>
流動負債		
應付賬款	2,513,659	2,370,845
其他應付款及應計款	1,163,509	1,269,594
當期所得稅負債	35,175	35,699
保用及其他撥備	125,238	133,347
衍生金融工具	11,951	63,374
借款及貸款	122,748	142,867
	<u>3,972,280</u>	<u>4,015,726</u>
總負債	<u>4,495,720</u>	<u>4,549,353</u>
總權益及負債	<u>6,393,708</u>	<u>6,448,500</u>
流動資產淨額	<u>845,550</u>	<u>868,109</u>
總資產減流動負債	<u>2,421,428</u>	<u>2,432,774</u>

附註：

1. 所得稅費用

由於本集團於期內在香港並無估計應課稅利潤，故並無就香港利得稅作出撥備（截至二零一二年三月三十一日止三個月：無）。

利潤之稅項乃按期內估計應課稅利潤按本集團經營業務所在國家或地區之當前稅率計算。

已於合併收益表中扣除／（計入）之稅項金額如下：

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一三年 千美元	二零一二年 千美元
當期所得稅	14,984	6,753
遞延所得稅抵免	(14,494)	(3,482)
所得稅費用	<u>490</u>	<u>3,271</u>

2. 每股虧損／盈利

(a) 基本

每股基本虧損／盈利乃按本公司所有者應佔虧損／利潤除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一三年	二零一二年
本公司所有者應佔（虧損）／利潤（千美元）	(4,834)	20,190
已發行普通股之加權平均數（以千位計）	2,345,636	2,345,636
每股基本（虧損）／盈利（每股以美仙計）	<u>(0.21)</u>	<u>0.86</u>

(b) 攤薄

每股攤薄虧損／盈利乃假設已轉換所有具攤薄潛力之普通股，而以調整已發行普通股之加權平均數計算。

	截至三月三十一日止三個月	
	二零一三年	二零一二年
本公司所有者應佔及用以計算攤薄盈利之(虧損)／利潤(千美元)	(4,834)	20,190
每股攤薄盈利之已發行普通股加權平均數(以千位計)	2,345,636	2,345,636
每股攤薄(虧損)／盈利(每股以美仙計)	<u>(0.21)</u>	<u>0.86</u>

3. 股息

董事會不建議就截至二零一三年三月三十一日止三個月派發中期股息(截至二零一二年三月三十一日止三個月：無)。

業務回顧

市場概況

由於經濟疲弱，加上平板電腦和行動裝置的迅速成長，搶佔了桌上及筆記本電腦的市場份額，因此全球個人電腦付運量於二零一三年第一季度下降約百分之十四，為二十年來最大跌幅。全球監視器出貨量亦相應下跌百分之十三點九至三千三百一十萬台(二零一二年第一季度：三千八百四十萬台)。所有地區的付運量皆見下降，尤其被視為高增長的亞太地區，跌幅更超過百分之二十。

液晶電視的成長各地不同，增長主要來自發展中國家，相反發達國家只有換機的需求。全球液晶電視付運量於首三個月按年上升百分之四點一至四千五百萬台(二零一二年第一季度：四千三百二十萬台)。在政府對節能電視的補貼方案及較次級城市需求強勁帶動下，中國的增長最為強勁，付運量躍升百分之二十二點五至一千一百九十萬台。與此同時，發達國家的付運量比去年減少百分之九點三，而西歐更加下降百分之二十。

旺季過後，監視器及電視面板的價格分別回落百分之一及百分之三。LED亦已取代CCFL成為電視和監視器中的主流背光組件，現佔所有顯示器超過百分之八十。此外，智慧電視繼續普及化，於回顧期內佔全球電視付運量逾百分之三十(二零一二年第一季度：百分之二十二點七)。

集團業績表現

個人電腦銷量不濟，加上清理二零一二年庫存都拖累了冠捷的營收。儘管收入增加了百分之十四至二十七億美元(二零一二年第一季度：二十三億美元)，集團於回顧期內錄得四百八十萬美元虧損(二零一二年第一季度：二千零二十萬美元利潤)，即每股虧損為零點二一美仙(二零一二年第一季度：每股盈利零點八六美仙)，季度毛利率和經營溢利率分別為百分之七點六(二零一二年第一季度：百分之六)及百分之零點四(二零一二年第一季度：百分之零點八)。

以地區劃分，歐洲為冠捷最大市場，佔集團總收入百分之三十點四(二零一二年第一季度：百分之二十三)。中國為第二大市場，佔百分之二十七點八(二零一二年第一季度：百分之三十點三)，而北美則佔百分之十六(二零一二年第一季度：百分之二十)，南美及世界其他地區分別佔百分之十點四(二零一二年第一季度：百分之九點二)及百分之十五點四(二零一二年第一季度：百分之十七點五)。

集團第一季度的監視器付運量跟隨市場需求同步下跌，比往年同期減少百分之十四點四至一千一百七十萬台。因此，分部業務收入比去年下降百分之十一點五至十二億美元，佔總收入的百分之四十六點三(二零一二年第一季度：百分之五十九點六)。多功能監視器銷售增加，帶動平均銷售價上升百分之三點三至每台一百零五點一美元(二零一二年第一季度：一百零一點七美元)。分部業務毛利率由去年百分之六點四上升四十點子至百分之六點八，每台毛利由六點五美元上升至七點一美元。集團繼續為業界之首，佔百分之三十五點五市場份額(二零一二年第一季度：百分之三十五點一)。

因合併了TP Vision業務，集團液晶電視付運量比去年上升百分之三十三點九至二百八十萬台，分部業務收入為十一億美元，佔綜合營業額百分之四十點六(二零一二年第一季度：百分之二十五點五)。毛利率由去年同期百分之六點九上升至百分之九點八，平均銷售價亦由去年二百八十二點六美元上升至三百八十三點八美元，每台毛利三十七點七美元，去年則為十九點五美元。然而，付運量未增加前，毛利上升並不足以為電視業務帶來盈利。TP Vision於第一季度出售一百五十萬台電視，錄得七億一千二百七十萬美元收入。

前景

第一季度市場需求遜於預期，打擊了集團促銷二零一二年產品及推出二零一三年新產品的計劃，因此，集團在第二季度的首要工作是增加銷量及大量減低存貨。

經過一個呆滯的季度後，我們可見終端市場對電視及監視器的需求有所改善。考慮到宏觀經濟環境或進一步惡化的因素，管理層相信集團的表現會從第一季度的低谷回升。

董事會代表
主席兼行政總裁
宣建生博士

香港，二零一三年五月二十二日

於本公告日期，本公司董事會成員包括一名執行董事宣建生博士；五名非執行董事劉烈宏先生、盧明先生、吳群女士、杜和平先生及中込純先生；以及三名獨立非執行董事曾文仲先生、谷家泰博士及黃之強先生。